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 Protokół nr 83/2023 z LXXXIII sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 31 sierpnia 2023 roku 

od godz. 900 do godz. 1526. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta. 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

5. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta.  

6. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

7. Prezesi i dyrektorzy jednostek miejskich. 

8. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 
 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 
 

Obrady LXXXIII Sesji Rady Miasta w dniu 31 sierpnia 2023 roku o godzinie 900 w siedzibie Miejskiego 

Domu Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Prezydent Miasta Janusz Żmurkiewicz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony poza 

kolejnością na liście osób oczekujących na taki lokal (jako pkt 12 porządku obrad). Wniosek stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zawarcia 

umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony poza kolejnością na liście osób oczekujących 

na taki lokal. 

Za głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Wniosek został przyjęty. 
 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianie. 

Za głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXXXII sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokół został przyjęty. 
 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje.  
 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 
 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawili Prezydent Miasta Janusz Żmurkiewicz, 

Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka oraz Skarbnik Miasta Iwona Górecka-Sęczek. 

Dyskusja. 
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Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 
 

Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie majątku w formie wkładu 

niepieniężnego (aportu) do spółki „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. z siedzibą  

w Świnoujściu. 
 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Zieleni Miejskiej Jacek Antczak. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie majątku  

w formie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. z siedzibą 

w Świnoujściu: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów było przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXIII/640/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wniesienie majątku w formie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki 

„Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   
 

Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2023. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawiła Skarbnik Miasta Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

negatywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało  

3 członków komisji, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1326 

do godz. 1340.  

Po przerwie wznowiła obrady i zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 wraz z autopoprawkami: 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 głos był przeciwny, głosów wstrzymujących się  

nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXIII/641/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 sierpnia 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 stanowi załącznik nr 7 

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.   
 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2023 - 2036. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawiła Skarbnik Miasta Iwona Górecka-Sęczek. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto 

Świnoujście na lata 2023 – 2036 wraz z autopoprawkami: 

Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach  

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr LXXXIII/642/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 sierpnia 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście  

na lata 2023 - 2036 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy  głosach wstrzymujących się. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXIII/643/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 

określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Świnoujściu od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Świnoujściu od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXIII/644/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 

zwolnienia dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świnoujściu od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 9 

„Fantazja” w Świnoujściu od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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Uwag i pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola Miejskiego 

nr 9 „Fantazja” w Świnoujściu od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXIII/645/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 

zwolnienia dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 9 „Fantazja” w Świnoujściu od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 

Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie cofnięcia przez 

Prezydenta Miasta Świnoujście udziałów w spółce. 
 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Gabriela Flis-

Niśkiewicz. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów przeciwnych 

nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie cofnięcia przez Prezydenta Miasta Świnoujście udziałów w 

spółce: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXIII/646/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 

wyrażenia opinii w przedmiocie cofnięcia przez Prezydenta Miasta Świnoujście udziałów w spółce 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas 

nieoznaczony poza kolejnością na liście osób oczekujących na taki lokal. 
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych 

nie było, przy  głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony poza kolejnością na liście 

osób oczekujących na taki lokal: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXIII/647/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 

zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony poza kolejnością na liście osób 

oczekujących na taki lokal stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
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Ad. pkt 13 – Podjęcie uchwały w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

dla radnych Rady Miasta Świnoujście. 
 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Biura Prawnego Maciej Nowicki. 

Radny Jan Borowski w imieniu Klubu Radnych „Koalicja Obywatelska” zgłosił wniosek  

z poprawkami dotyczącymi usprawiedliwień nieobecności radnych.  

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1454 

do godz. 1500. Po przerwie wznowiła obrady. 
 

Radna Agnieszka Rachtan w imieniu Klubu Radnych „Koalicja Obywatelska” wycofała zgłoszony 

powyżej wniosek. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miasta 

Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie  

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXIII/648/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miasta Świnoujście 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
 

Ad. pkt 14 – Podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Beata 

Tułodziecka-Terenda. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr LXXXIII/649/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 

uznania skargi za bezzasadną stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  
 

Ad. pkt 15 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego. 
 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 25 do protokołu. 
 

Ad. pkt 16  – Zamknięcie obrad.  
 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady LXXXIII sesji Rady Miasta w dniu 31 sierpnia 2023 r. o godzinie 1526. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 26 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


